СОВЕТ ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ТРИДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ сессия

(III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

 02 мая  2017г.

№ 119
ст-ца Подгорная
Об утверждении отчета о выполнении прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района за 1 квартал 2017 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Подгорненского сельского поселения р е ш и л:
1. Утвердить отчет о выполнении прогноза (индикативного плана) социально-экономического развития Подгорненского сельского поселения Отрадненского района за 1 квартал 2017 года (прилагается).
         2.
Рекомендовать администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района:

а) обеспечить качество проводимого анализа текущей социально- экономической ситуации с разработкой мер направленных на обеспечение социально-экономической стабильности и выполнения индикативного плана;

б) усилить контроль за выполнением показателей индикативного плана социально-экономического развития сельского поселения.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Подгорненского сельского

поселения Отрадненского района

	                                   А.Ю. Леднёв

	Приложение

к решению Совета Подгорненского  сельского

поселения Отрадненского района

от 02.05.2017 года № 119

	               Исполнение  индикативного плана социально-экономического развития  Подгорненского сельского                                           поселения Отрадненского       района за 1 квартал  2017 года

	Показатель, единица измерения
	 1 кв.    2016 факт
	  2016 факт
	  1 кв. 2017 план
	 2017 факт
	 % исполнения
	факт темп роста %

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	9

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	2,06
	2,045
	2,087
	2,085
	100,1
	101,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	5,47
	6,32
	6,58
	7,51
	87,6
	120,3

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9
	100,0
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,81
	0,81
	0,81
	0,81
	100,0
	100,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	14,2
	15,4
	14,41
	15,86
	90,9
	101,5

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	0,62
	0,62
	0,62
	0,62
	100,0
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	5,2
	8,01
	5,24
	8,35
	62,8
	100,8

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	8
	8
	1
	1
	100,0
	12,5

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	1
	0,8
	0,1
	0,1
	100,0
	10,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	5137,7
	22955
	4763,3
	23501
	20,3
	92,7

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	11 777,00
	176997
	11922
	161210
	7,4
	101,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	44450

	48000
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	2 076,00
	74926
	2180,5
	51100
	4,3
	105,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	9 701,00
	57620,7
	9741
	62110
	15,7
	100,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн

	5,8
	0
	5,7
	0,0

	Кукуруза, тыс. тонн

	0,65
	0
	0,66
	0,0

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	0,24

	Картофель - всего, тыс. тонн

	1,61
	0
	1,61
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	1,61
	0
	1,61
	0,0

	Овощи - всего, тыс. тонн

	0,12
	0
	0,12
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0,12
	0
	0,12
	0,0

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн

	0,36
	0
	0,36
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0,36
	0
	0,36
	0,0

	Виноград - всего, тыс. тонн

	0,001
	0
	0,001
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0,001
	0
	0,001
	0,0

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,025
	0,252
	0,028
	0,165
	17,0
	112,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,009
	0,132
	0,01
	0,046
	21,7
	111,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,016
	0,12
	0,019
	0,119
	16,0
	118,8

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,22
	1,9
	0,22
	1,79
	12,3
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,46
	0,02
	0,46
	4,3
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	1,44
	0,2
	1,3
	15,4
	100,0

	Яйца- всего, тыс. штук
	299
	1380
	300
	1400
	21,4
	100,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	276,4
	1380
	300
	1360
	22,1
	108,5

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	545
	620
	677
	621
	109,0
	124,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	178
	371
	315
	210
	150,0
	177,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	367
	362
	362
	411
	88,1
	98,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	297
	312
	303
	271
	111,8
	102,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	68
	85
	75
	43
	174,4
	110,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	229
	227
	228
	228
	100,0
	99,6

	Овцы и козы, голов
	927
	1280
	1065
	1152
	92,4
	114,9

	Птица, тысяч голов
	2,81
	5,5
	6,9
	5,6
	123,2
	245,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	7860
	33420
	7890
	37290
	21,2
	100,4

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	202,5
	730,8
	228,9
	767,3
	29,8
	113,0

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.
	96,6
	405
	103
	440,2
	23,4
	106,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб.
	0
	770
	0
	280
	0,0

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,047
	0,071
	0,075
	0,075
	100,0
	159,6

	Численность учащихся в учреждениях:
	149
	155
	164
	160
	102,5
	110,1

	общеобразовательных, тыс. чел.
	149
	155
	164
	160
	102,5
	110,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	100
	100
	100,0
	100,0

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,08
	0,2
	0,04
	0,04
	100,0
	50,0

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,08
	0,2
	0,04
	0,04
	100,0
	50,0

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	22,68
	22,9
	22,46
	22,61
	99,3
	99,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	100,0
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	2928,2
	2451
	3029,7
	2996,1
	101,1
	103,5

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	854
	1000
	854
	854
	100,0
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	117
	114
	117
	117
	100,0
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	40,6
	29,8
	46
	44,7
	102,9
	113,3

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	32
	28
	37
	37
	100,0
	115,6

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	1
	1
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	5
	5
	5
	5
	100,0
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	5
	5
	5
	5
	100,0
	100,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	21
	17
	26
	26
	100,0
	123,8

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	10,2
	8,5
	12,45
	12,5
	99,6
	122,1

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	17,6
	15,6
	22,4
	22,4
	100,0
	127,3

	Благоустройство

	Протяженность освещенных улиц, км.
	18,8
	18,8
	19
	19
	100,0
	101,1

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	100,0
	100,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	41,3
	41,3
	43,16
	43,16
	100,0
	104,5

	в том числе с твердым покрытием
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	100,0
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	22
	20
	71
	25
	284,0
	322,7

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	20

	20
	0,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	276,8
	280,2
	273,3
	274,2
	99,7
	98,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения

	 Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                          А.Ю. Леднёв